ACI

PENYRAAKA MAKEQOHMIA
ATEHLDA A 34 ENEXTPONCKN KOMYHMIALM

NE bazg t€ nenit 24 paragrafi | alineja 3 dhe nenit 116 paragrafi 7 t& Ligjit té¢ komunikimeve elektronike (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Moldavisé numér 39/2014, 188/2014, 44/2015, 193/2015, 11/201 2018 dhe Gazetés
Zyrtare t€ RMV 11/2019, 98/2019, 153/2019 dhe 92/2021), Drejtori i Agjencisé pér Komunikime Elektronike
mé dt. /¥ 03 2027 miratoi

RREGULLORE

PER NDRYSHIMIN E RREGULLORES PER BARTSHMERINE E NUMRAVE

Neni 1

Né Rregulloren pér bartshmériné e numrave (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Maqedonisé” numér
27/2015 dhe Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Magedonisé, nr. 205/2016), né nenin 6 paragrafi (5) alineja (6) pas
fjaléve “kérkesa €shté parashtruar nga njé person i paautorizuar" shtohet teksti si vijon “qé konstatohet pérmes
krahasimit t& numrit t€ vetém amé — NVAQ dhe numrit & bartet pér persona fiziké ose numrit t& vetém tatimor
—NVT dhe numrit qé bartet pér persona juridiké”.

Neni 2

Neni 18 paragrafi (2) alineja (f) né vend té: “emri, mbiemri dhe numri i vetém amé pér person fizik ose
emri dhe numri i vetém tatimor pér personin juridik” duhet t& géndrojé “numri i vetém amé — NVAQ pér
person fizik dhe numri i vetém tatimor NVT pér persona juridiké”.

Né paragrafin (3) té t&€ njéjtit nen, pas fjalés identifikim, shtohen fjalét "emri dhe mbiemri pér persona
fiziké ose emri pér subjektin juridik™.

Neni 3

Kjo rregullore hyn né fuqi 15 dité pas publikimit té t& nj&jtés né “Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Magedonisé sé Veriut”.

Ndryshimet né kété Rregullore do té publikohen né ueb fagen e Agjencisé pér Komunikime
Elektronike.
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